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	ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igényl ő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani Varga Mihály
nemzetgazdasági miniszterhez, mint a foglalkoztatáspolitikáért felel ős kormánytaghoz

„Biztosított-e a rendszeres és hatékony hatósági ellenőrzés az idénymunkákkal összefüggő'
visszaélések megakadályozása érdekében? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

Köztudott, hogy a magyar mez őgazdaságban igen nagyszámú külföldi, többnyire az Európa i
Unió más tagállamaiból származó idénymunkást alkalmaznak. Ennek következtében több ezer
idénymunkás tavasz közepétől késő őszig Magyarországon tartózkodik családjával é s
gyermekeikkel együtt . Sokan többedmagukkal az alföldi tanyavilágban laknak a szezonáli s
munkák idején. Jelenleg a hatóságoknak semmilyen rálátásuk nincs arra, hogy kik és hánya n
utaznak be idénymunka vállalása céljából Magyarországra, és ők ebben az időszakban milyen
lakcímen elérhetők, hol tartózkodnak. A hatóságok alulinformáltsága ilyen nagyszámban
érkező idénymunkás esetén jelentős közbiztonsági kockázatot hordoz, mint ahogy azt az
ország számos településén már megtapasztalta a lakosság .

Ezért K/11777. számon kérdést nyújtottam be dr . Pintér Sándor belügyminiszterhez ,
amelyben arról kértem tájékoztatást, hogy milyen, az uniós joggal is összhangban áll ó
megoldások lehetségesek annak érdekében, hogy a hatóságok információkkal rendelkezzene k
a Magyarországon dolgozó idénymunkások számáról, kilétér ől és tartózkodási helyérő l .
Belügyminiszter úr a 2013 . július 30-án kelt írásbeli válaszában arról tájékoztatott, hogy a z
„uniós polgárok 3 hónapot meg nem haladó tartózkodásához kapcsolódó munkavégzés esetén
kizárólag a foglalkoztató tartozik bejelentési kötelezettséggel az illetékes munkaügyi központ
felé, ezért a visszaélésekkel szemben elsődlegesen a munkavégzési feltételek betartásána k
rendszeres ellen őrzésével lehet fellépni” .



Figyelemmel belügyminiszter úr fent ismertetett álláspontjára kérdezem tisztelt Miniszte r
Urat, mint a foglalkoztatáspolitikáért felelős kormánytagot, hogy mit kíván tenni a sok helye n
áldatlan állapotokat el ő idéző helyzet megoldásáért?

Kérem, tájékoztasson, hogy a nyári mezőgazdasági idénymunkákkal összefüggő visszaélése k
megakadályozása érdekében biztosított-e a rendszeres és hatékony hatósági ellenőrzés? A
munkaügyi ellenőrzéseket végző hatóságok rendelkeznek-e a nyári idénymunkák hatékony
ellenőrzését szolgáló speciális ellenőrzési tervei, stratégiával? 2013 . június és augusztus
között hány idénymunkásokat alkalmazó foglalkoztatót ellen őriztek? Milyen tapasztalato k
szűrtek le ezen ellenőrzések eredményeként? Szakmai álláspontja szerint igényel-e speciáli s
eszközöket és módszereket az idénymunkásokat alkalmazó foglalkoztatók ellen őrzése?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2013 . szeptember 4 .

Dr. Ha

	

o amás

Magyar Szocialista Párt
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